REPUBLIEA E SHOQIFERISE
IDHOMA E NOTEREVE TTR AN

NE/Z 37 REP. NR. jj’j KOL.

DESHMI E TRASHEGIMISE LIGJORE
NOTERE : ALBANA MATIMUTT (KARADAKL)

Sot, me daten.2é A 2014 MDymije ¢ Katermbedhjere ). ne Zyeen &
Wilerise Tirane, me seli ne Rrugen “George W. Bush”, Godina nr, 21, Zyra o 1,
perpara meje Mareres Albana Mahmoet ¢ Earadaku ju paragil personalishe

KERKUESE :  Zj. Sabrije BREGU, atesia Bek. amesia Bore, lindur ne
Teopoje me 26.08.1949 dhe banvess ne Tirane , Bruga © Budi®, Njesia Baghkiake nr.
2, ¢ paisur me Later Mjoftimin Biometrik me nr. Personal ESSE20148%,

OBJERTI : Leshimi i Deshmise se Trashegimise ligiore per trasheaimlenesin
Agron Bregu, etesia Hajdar | amesla Zenepe, lindor ne Ersche me 17, 02, 1948 dhe
me banim ne Tirane .

BAZA LIGJORE : NENI 348 361 1 KODIT CIVIL.

Fonja Sabrije Bregs, ka paragilur kerkesen prane Zyres time te Woterize si dhe
dokumenlecionin & pevejshem per gelien ¢ Deshmise soo'lmashegimise Ligeors le
bashkeshortit  sc sa] , to te ndjerit Agron Bregu, awesia Hujdar | amesia Zenepe,
Tirlur ne Erseke me 17,02 194% dhe me banim ne Tirane .

Mo haze te Nenit 388, paragrafi i pare | kerkuesja legjitimober e kerkoje
cellen e deshimise se trashegimise lgiore te bashkeshorti e saj, te e ndjeril Agron
Heazdar Brogo,

Sipas certifikates se vdekjes  loshuar me daten 07, 112074 npa Zyra e
Criendjes Chale o Njesise Bashloake e 2 Tieane,  rezolton 82 me daen 07 10
2004, ne Tirane ka wiekur shietasi Apron Hajdar Brege

Sipas Menmit 318 e Eodit Civil “tashegimia gelet ne kohen  Kur vdes
trashepgimlenesi dhe ne vendin kn ai ka pasur banimin et te fundit. Ajo mregullohet
s1pas ligjit te kohes kur eshie gelur™

Me baze te Menit 317 te Kodit Civil, trashcpimin me ligi zhatohet kur
trashegimlencsi nuk ka lene festament.

Mga verifikimi @ bere sipas liglit ne fugi, rashegimlenesi nuk ka lene testament,
Per kete aresye, ne baze tc Nenit 317 fo Kodit Civil, per te percakluer methin e
trashegimtareve ligiore o fe ndjenl dhe  pjesel e tvie takuese nga pasuria e lene ne
trishegim, do te zhatehen regullat & mashepimise ligjore,

Cijithashin ok rezulion o i mljen e kel paser mariese feter, femije jashic
mierlese , le hinesuir ose persona e fere ne ngackim, © fenc bere to padenje per e
trazsheguar apo e jene perjashiuar nga frashemmia.

Me baze e Nenit 361 e Kodit Civil ne radhe te pare thimen ne mashegim
femijet dhe bashkeshortja.

T8 me siper rezulton se e velmit irashegimiare ligiors e radhes se pare to to
Cnderie Agron Hajdar Bregn . duke ju refervar Ligjit ne fugi jane bashkeshars (dhe
djali i tij .

PER KETE ARESYLE , NI BAXE TE NENIT 348 E VLIUES TE K.CIVIL
YVEMNDOS A:

Leshimin e Deshmise e Trashegimise Ligiore per rashegimlencsin Agron
Hajdar Brego , duke caktuar si trashegineare ligjore 2 i to radhes se pame <

1. Sabrije Bek Bregu - Bashkeshortja |, limdur ne Tropoje me 26, 08,
1949 dhe banoese ne Tirane, Kruga “Budi™, me nr. personal E95820148W.

2. Mirvjen Agron Bregu - I Biri, lindur ne  Tirane me 22. 03, 1985
dhe bannes ne Tirane, Rroga *Budi™, me or. Personal 1503220028,

Te cilat rashegojne nga 12 (Mje te dyeen ) pjese seleili te te gjithe  pasurise se
lnajteshme dhe te paluajleshme 1=t ndjerit Agron Hajdar Bregn kudo ku aje
ndodhat, Ne e njejtin raport  trashegimtaet marrin peesiper  edhe e drejtat dhe
detyrimet qe rrjedhin nga kio frashegimi,

Sa me siper herwhet dhe nenshkruher  prej meje Moteres Albana Mahmuti
(Karadako 1 akd per leshimin ¢ deshmise so rashegimise ligiome e trashegimlenesit
Agron Hajdar Bregu
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